# 座間味村周遊サバニ帆漕レース

# く実施要綱>

主催:座間味村周遊サバニ帆漕レース実行委員会

### 座間味村周遊サバニ帆漕レース実施要綱

#### 1. 目的

サバニ帆漕という座間味村の海の民が築き上げた海洋文化を未来へ継承し、また観光地としての村の魅力を発信することを目的とする。

2. 主催

座間味村周遊サバニ帆漕レース実行委員会

3. 共催

座間味村

4. 後援(予定)

(一社) 座間味村観光協会、座間味村商工会、座間味村漁業協同組合

5. 協力(予定)

JSAF 外洋沖縄

6. 日程及びレース詳細

(ア) 日程

令和4年6月25日(土) 13:30 インスペクション(船体検査等)予定

(古座間味ビーチ)

16:00 艇長会議(歴史文化・健康づくりセンター)

6月26日(日) 07:30 航海安全のウガミ、スターティングセレモニ

\_

09:00 スタート予定時刻(古座間味ビーチ) 11:00 順次フィニッシュ(マリリン前)

14:00 タイムリミット

※レース日において、沖縄県内(市町村問わず)における緊急事態宣言の発令又はまん延防止等重点措置が適用された場合若しくはその見込みがある場合はレースを中止とする。

(イ) コース

座間味村内周遊コース

#### (ウ) 適用規則

「海上衝突予防法」、「ルールブック」および実施要綱(本要綱)による。ただし、実施要綱の内容は変更することがある。その場合は、艇長会議、村公式ホームページ、その他の方法により参加チームへ通知する。

#### (エ) 参加資格

① 艇の確保

レースの実施に十分耐えうるサバニを確保しているチームであること。 (チャーター艇も可)

② 乗組員の確保

交代要員を含めて1チームにつき、最低2名から最大6名の乗組員を確保しているチーム であること。

※各参加チームにて、可能な限り伴走船の確保をお願い致します。

#### (オ) 順位の決定

本レースの順位は着順によるものとする。

※サバニクラス・二―サギクラス等のクラス分けや、男女別の表彰は行わない。

#### (カ) 表彰

タイムリミット (制限時間) 以内にゴールした参加チームの内、1着から3着までのチームを 表彰する。

#### (キ)責任の所在

① 艇長・チーム代表者の責任

本レースに参加し、スタートするか否か、または途中リタイアするか否かを決定するのは、 各艇およびチームの艇長またはチーム代表者の責任である。

② 実行委員会・レース委員会の責任

実行委員会ならびにレース委員会は、出場艇、伴走艇の損傷および人身事故等に関する一切の責任を負わない。

③ 参加拒否権

実行委員会ならびにレース委員会は、いかなる時期においても、またいかなる艇およびチームに対しても、理由を説明することなく本レースへの参加を拒否することが出来る。

#### (ク) レースの成立

本レースは5艇以上がスタートし、タイムリミット(制限時間)以内に1艇でもゴールしたときに成立する。

#### (ケ)参加申込(出艇申告)・参加費用

所定の参加申込書を、5月30日~6月15日午後5時までに実行委員会事務局へ提出 (FAX 又は郵送)のこと。(出艇料は艇長会議時に徴収する)

① 参加費用は、下記の通りとする。

出艇料(10,000円/1艇)

※受付期限を過ぎてのエントリーは受付出来ません。

また、その他サバニの輸送等の手配や経費の負担は参加チーム自らで行うものとします。

② レース中止の場合の出艇料

出艇料入金後の返金は原則不可とします。新型コロナウイルス感染症の感染拡大や天候の 都合により中止の場合も同様とする。

#### (コ) 帆走指示書

レース委員会は、実施要項及びルールブックを修正することができる。

- ① 帆走指示書は、艇長会議時に配布します。
- ② 実施要綱及び帆走指示書に関する変更・追加等はレース委員会より艇長会議時に発表する。 但し、レース当日における変更・追加等は、口答及び携帯電話にて連絡する。
- 7. 座間味村周遊サバニ帆漕レース実行委員会 役員

会長: 宮里 哲 副会長: 宮平 真由美

8. レース委員及び所在地

委員長:中村 悟 副委員長:大城 晃 委員:森 洋治、宮村 幸文、和山 通年、宮里 明寿、 宮里 俊輔

所在地:沖縄県島尻郡座間味村字座間味109番地

座間味村役場

船舶・観光課 TEL:098-987-2320 FAX:098-987-2329

- 9. 新型コロナウイルス感染症予防対策について
  - ① 島内に宿泊されるチームは体調管理を十分に行うこと。また体調不良や発熱があった場合には適切な対応を心掛けること。
  - ② パーティー(前夜祭等)や表彰式等は行わない。 ※上位3チームに対しては個別に表彰を行う。
  - ③ 村内の感染症拡大状況によっては直前においても大会の内容変更または中止とする場合がある。

## 問い合わせ先

座間味村周遊サバニ帆漕レース実行委員会事務局 (座間味村観光協会内)

TEL 098-987-2277 / FAX 098-987-2278

船舶予約: 座間味村役場那覇出張所(定期船の予約受付) TEL 098-868-4567